
 

Новгородская область 

 

Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

 

П Р И К А З   
(по основной деятельности) 

от 30.10.2023   № 445 

  Великий Новгород   

 

О порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательных учреждений 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников", приказами министерства образования Новгородской области от 10.10.2023 

№ 1357 "Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Новгородской области в 2023/2024 учебном году" 

и от 10.10.2023 № 1359 "Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории Новгородской области" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - ВсОШ) в Великом Новгороде в 2023-2024 учебном году (далее - Порядок) 

(Приложение 1). 

1.2. Утвердить оргкомитет муниципального этапа ВсОШ (Приложение 2). 

2. Провести муниципальный этап в г. Великий Новгород согласно графику в период с 08 

ноября по 08 декабря 2023 года (Приложение 3). 

3. Определить пунктами проведения муниципального этапа ВсОШ образовательные 

организации, в которых участники муниципального этапа проходят обучение (за 

исключением тех практических туров, которые невозможно провести в образовательной 

организации). 

4. Ректору муниципального автономного учреждения методического обеспечения 

образовательной деятельности "Институт образовательного маркетинга и кадровых 

ресурсов" (далее- МАУ МООД “ИОМКР”) Кормановской И.Р.: 

4.1. Обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение 

муниципального этапа ВсОШ в соответствии с графиком проведения олимпиадных туров; 

4.2. Обеспечить публикацию списков участников муниципального этапа ВсОШ в Великом 

Новгороде в 2023-2024 учебном год на официальном сайте в сети “Интернет” по 

адресу: https://всеросолимп.рф; 

4.3. Возложить ответственность за сохранение конфиденциальности информации при 

получении и размножении олимпиадных заданий на Клюшеву Н.С., начальника отдела 

организационно-методического сопровождения олимпиад школьников МАУ МООД 

“ИОМКР”. 



5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, на базе которых 

будет проводиться муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников: 

5.1. Довести до сведения педагогических коллективов настоящий приказ; 

5.2. В срок до 3 ноября 2023 года назначить приказом ответственного сотрудника за 

проведение муниципального этапа олимпиады в общеобразовательной организации и 

возложить на него ответственность за информирование всех участников об организации, 

проведении, итогах олимпиады и получение комплектов олимпиадных заданий; 

5.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе обучающихся, набравших установленное 

организатором олимпиады необходимое количество баллов, а также победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года в соответствии с общегородским рейтингом, утверждённым по каждому 

предмету итоговым протоколом школьного этапа; 

5.4. Создать условия для проведения муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с п. 6.10 - 6.21 Порядка, организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году на территории Новгородской области, 

требованиями по проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному 

предмету и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

6.  Руководителю муниципального бюджетного учреждения "Центр финансово-

бухгалтерского обслуживания муниципальной системы образования Великого Новгорода" 

Сладковой Е.Б. обеспечить оплату расходов на организацию и проведение 

муниципального этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году в Великом Новгороде из средств 

подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной 

программы "Развитие муниципальной системы образования Великого Новгорода" на 

2017-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Великого Новгорода от 

14.12.2016 № 5769 (в последней редакции). 

7. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя председателя комитета по 

образованию Администрации Великого Новгорода Васильеву Н.М. 

  
Колосова Алла Анатольевна 
668-178 

 

  
  

  

 
  


